15-02-2024 04:12:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O referido pedido é uma das solicitações dos moradores e da comunidade escolar para execução de reforma
na quadra da Escola Municipal Olhos D'água.

A quadra encontra-se em péssimas condições necessitando urgentemente da reforma para continuar sendo
utilizada como equipamento social de integração. O piso está com rachaduras, as telas de proteção estão enferrujadas
e quebradas, os muros laterais estão com rachaduras e necessitam de reparos urgentemente. É necessário também
efetuar o reforço da pintura para incentivar os jogos e se possível efetuar a cobertura da mesma.

A reforma da quadra atenderá os anseios e os desejos dos estudantes e da população em geral, e servirá
também de incentivo a prática de atividades físicas que é tão benéfica para todos. Segue em anexo fotos do local que
demonstram a situação atual da quadra.

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL OLHOS D'ÁGUA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2017

BR 365, 14, ZONA RURAL, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 8445/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total